

Sorø Fjernvarme A/S

Ved Fjorden 20

4700 Næstved

CVR: 39 17 05 23

Dirigent: Rikke Pia Dahl Saltoft

Godkendt: 12. juni 2026

Årsrapport 2025

Sorø Fjernvarme A/S



Indhold

Selskabsoplysninger m.v.	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger m.v.

SELSKABET

Sorø Fjernvarme A/S

Ved Fjorden 20
4700 Næstved
Telefon: 5575 0800
Hjemsted: Næstved
CVR-nr. 39 17 05 23

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Direktion

Direktør Rikke Pia Dahl Saltoft

Bestyrelse

Anders Ertmann
Anders V. Christensen
Ivan Hansen
Knud Erik Madsen
Peter Heesch

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Sorø Fjernvarme A/S ejes 100 % af I/S AffaldPlus.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret primært bestået af produktion af fjernvarme på biomasseværket, Sorø Bio-energi, samt elproduktion og systemydelser. I 2025 bestod brændselssammensætningen af 16 % naturgas og 84 % vedvarende energi, heraf er ca. 10 % biogen gas, der betragtes som vedvarende.

I 2025 ansatte Sorø Fjernvarme en energirådgiver, som medfinansieres af Sorø Kommune.

Usædvanlige forhold

Der er ændret i anvendt regnskabspraksis i 2025 for at sikre en mere retfærdig byrdefordeling mellem eksisterende og nye varmekunder. Ellers har der ikke været usædvanlige forhold ved regnskabsaflæggelsen. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2025 blev etape 2 af udvidelsen af fjernvarmenettet i Sorø stort set gennemført. Udvidelsen har medført et øget antal fjernvarmekunder og er i overensstemmelse med det langsigtede mål om mindst at fordoble antallet af forbrugere i forhold til niveauet ved overtagelsen i 2018. Der er i 2025 tilsluttet 328 nye fjernvarmekunder.

I Sorø er der en stigende interesse fra byudviklere og entreprenører, som ønsker fjernvarme til nyetablerede boligområder. Det skyldes, at fjernvarme i stigende grad vurderes som et attraktivt salgsargument i nybyggeri. Sorø Fjernvarme oplever derfor en ændret dynamik, hvor efterspørgslen i højere grad kommer fra boligudviklere frem for gennem klassiske projektansøgninger. Dette stiller krav om løbende tilpasning af udvidelsesplanerne for fjernvarmenettet.

Resultatet for året udgør 0 t.kr., som svarer til forventningerne. Balancen viser en egenkapital på 500 t.kr. Indregnet i resultatopgørelsen er en takstmæssig overdækning på 3.459 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende

Forventet udvikling

Den øgede tilgang af fjernvarmekunder i Sorø har medført, at den eksisterende produktionskapacitet er under pres.

Selskabet har derfor udarbejdet en samlet oversigt over behovet for produktionskapacitet. Arbejdet tager udgangspunkt i målsætningen om, at højst 20 % af produktionen må være baseret på fossile brændsler.

Der arbejdes med forskellige løsningsmuligheder, herunder elkedler, øget varmeakkumulering og varmepumper baseret på forskellige energikilder.

I 2026 forventes et resultat på 0 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2025
1, 2	Bruttofortjeneste	18.426	21.587
	Distributionsomkostninger	- 4.928	- 9.197
	Administrationsomkostninger	- 3.877	- 3.030
	Resultat før finansielle poster	9.621	9.360
	Andre finansielle indtægter	260	62
	Andre finansielle omkostninger	- 9.881	- 9.422
	Finansielle poster i alt	- 9.621	- 9.360
	Resultat før skat	0	0
	Skat af årets resultat	0	0
	Andre skatter	0	0
	Skatter i alt	0	0
	Årets resultat	0	0
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	0	0
	I alt	0	0

Balance

Note	t.kr.	31.12.24	31.12.25
	Grunde og bygninger	61.633	59.136
	Produktionsanlæg og maskiner	383.243	451.940
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	173	134
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.786	471
3	Materielle anlægsaktiver i alt	446.835	511.681
	Anlægsaktiver i alt	446.835	511.681
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.346	4.560
	Andre tilgodehavender	5.852	2.951
	Periodeafgrænsningsposter	1.331	240
	Underdækning	10.642	7.051
	Tilgodehavender i alt	19.171	14.802
	Likvide beholdninger	8.166	3.040
	Omsætningsaktiver i alt	27.337	17.842
	Aktiver i alt	474.172	529.523
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	0	0
	Egenkapital i alt	500	500
	Hensættelser til tidsmæssige forskelle	5.843	5.711
	Hensatte forpligtelser i alt	5.843	5.711
	Gæld til realkreditinstitutioner	9.209	8.749
4	Gæld til øvrige kreditinstitutter	229.667	224.429
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	238.876	233.178
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	205.369	259.002
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.603	10.852
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.957	2.154
	Deposita	226	226
	Anden gæld	1.751	1.242
	Periodeafgrænsningsposter	9.047	16.658
7	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	228.953	290.134
	Gældsforpligtelser i alt	467.829	523.312
	Passiver i alt	474.172	529.523
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

t.kr	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Saldo 01.01	500	0	500
Forslag til resultatdisponering	0	0	0
Saldo 31.12	500	0	500

Noter

1. Nettoomsætning

Årets regulering af taksmæssig underdækning er indregnet i nettoomsætningen og udgør 3.459 t.kr.

2. Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktøren, idet ansættelsesforholdet er i selskabets moderselskab.

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar	Materielle anlægs-aktiver under udførelse	Total
Kostpris:					
Kostpris 01.01	70.097	411.883	442	1.786	484.208
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	5.851	0	0	5.851
Tilgang i året	0	83.058	0	471	83.529
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	1.786	0	-1.786	0
Kostpris 31.12	70.097	502.578	442	471	573.588
Af- og nedskrivninger:					
Saldo 01.01	8.464	34.483	269	0	43.216
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	9	0	0	9
Afskrivninger i året	2.497	16.146	39	0	18.682
Af- og nedskrivninger 31.12	10.961	50.638	308	0	61.907
Regnskabsmæssig værdi 31.12	59.136	451.940	134	471	511.681

I 2025 er der aktiveret renteomkostninger på i alt 4.930 t.kr., som er indregnet under produktionsanlæg og maskiner.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i t.kr.	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.25	Gæld i alt 31.12.24
Gæld til realkreditinstitutter	465	7.057	9.215	9.653
Gæld til øvrige kreditinstitutter	258.537	195.615	482.966	434.592
I alt	259.002	202.672	492.181	444.245

5. Eventualforpligtelser

Ingen.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.215 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 59.136 t.kr.

Der er ikke foretaget sikkerhedsstillelse for selskabets gæld til øvrige kreditinstitutter, da der er stillet kommunegaranti.

7. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for I/S AffaldPlus, Næstved, Danmark, der ejer 100 % af aktiekapitalen, og som er den mindste og største koncern, som selskabet indgår i som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for I/S AffaldPlus kan rekvireres via selskabets hjemmeside www.affaldplus.dk.

Transaktioner med nærtstående parter

Der har i 2025 været samhandel med den tilknyttede modervirksomhed I/S AffaldPlus.

Samhandel med nærtstående parter omfatter almindeligt salg af varer og tjenesteydelser, samt koncernintern afregning af fællesomkostninger og lignende. Al samhandel er afviklet på markedsvilkår.

I overensstemmelse med Årsregnskabslovens § 98c, stk. 6 gives der ikke yderligere oplysninger herom. Der henvises til koncernregnskabet for I/S AffaldPlus for yderligere oplysninger om koncernens transaktioner med nærtstående parter.
